

Corte Suprema de Justicia de la Nación

RESOLUCIÓN Nº 24 46/2019

EXPEDIENTE Nº 2550 /2019

Buenos Aires, 6 de SEPTIEMBREde 2019

Vista la Acordada nº 76/84 y la Resolución nº 2872/16;

CONSIDERANDO:

Que es necesario actualizar las asignaciones mensuales en concepto de "Gastos de Funcionamiento" y "Gastos de Funcionamiento del Automotor" destinadas a distintas dependencias de la Corte Suprema de Justicia de la Nación.

Que la Dirección de Administración ha tomado debida intervención a fin de producir la reserva de fondos con cargo a las partidas presupuestarias del ejercicio financiero vigente.

Que la Dirección Jurídica General – Asesoría Jurídica General – ha tomado debida intervención.

Por ello, SE RESUELVE:

1°) Modificar las asignaciones mensuales de "Gastos de Funcionamiento" a partir del 01 de junio de 2019, de acuerdo al siguiente detalle:

-	Archivo General del Poder Judicial,	\$5.000
-	Depto. de Medicina Preventiva y Laboral	\$5.000
-	Oficina Pericial	\$50.000
-	Dirección General de Mandamientos	\$5.000
-	Dirección General de Notificaciones	\$5.000
-	Dirección de Sistemas	\$5.000
-	Oficina de Subastas Judiciales	\$5.000
-	Oficina de Violencia Doméstica	\$5.000

2°) Modificar la asignación mensual e individual por vehículo, a partir del 01 de junio de 2019, a la suma de pesos dos mil quinientos (\$2.500) en concepto de "Gastos de Funcionamiento de Automotor" para el Archivo General del Poder Judicial y la Dirección General de Notificaciones.-

- 3°) Los funcionarios a cargo de los Organismos citados precedentemente deberán efectuar la rendición correspondiente, ante la Dirección de Administración de la Corte Suprema de Justicia de la Nación, según lo establecido en la Acordada nº 76/84.
- 4°) Autorizar a la Dirección de Administración a imputar, liquidar y abonar los importes autorizados en los puntos 1°) y 2°), con cargo a las partidas presupuestarias pertinentes de los ejercicios financieros que correspondan.

Regístrese, comuníquese, publíquese en el portal de la Corte Suprema de Justicia de la Nación en Internet y gírese a la Dirección de Administración.

jm_{

J.G.

CARLOS FERNANDO ROSENKRANTZ
PRESIDENTE DE LA CORTE
SUPREMA DE JUSTICIA
DE LA NACION

LIENA 1. HIGHTON DE MOLACCO MINISTRO DE LA

CORTE SUPREMA DE JUSTIGIA DE LA NACIÓN

MINISTRO DE LA
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
DE LA NACION

RICARDO LUIS LORENZETTI

MINISTRO DE LA

COBTE SUPREMA DE JUSTICIA

DE LA NACION

JUAN CARLOS MAQUEDA MINISTRO DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

DE LA NACION